
 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 21 DEL 14/10/2019 

 

OGGETTO: PROGETTO “BENVENUTO VERMENTINO” 2019: OFFERTA 

FORNITURA SERVIZI 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254, contenente il Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 

della L. 580/93; 

RICHIAMATA la determinazione N. 20 del 23 Settembre 2019 con la quale si è affidato alla ditta 

Punkomat Project Srl l’incarico per la progettazione e realizzazione del piano di comunicazione e 

promozione dell’Evento di Olbia nonché per il servizio di supporto ed assistenza tecnica nella 

realizzazione delle diverse azioni in programma, per un corrispettivo complessivo pari a € 

29.800,00 + IVA; 

VISTA la nota presentata dalla ditta Punkomat Project (ns protocollo N. 908 del 08/10/2019) con la 

quale - rispetto al preventivo presentato in data 26/9/2019 (prot. n. 828) - in seguito alla rinuncia da 

parte del fornitore “Eventi Frizzanti” alla fornitura dei servizi per la realizzazione dei vari eventi 

musicali in programma, allestimento e coordinamento dei palchi, service musica e audio, squadre 

di montaggio e smontaggio attrezzature, biglietteria aerea per i relatori della Wine Digital 

Conference, ecc., la medesima ditta si rende disponibile a farsi carico di tali costi in carico al 

fornitore rinunciatario, per un importo complessivo pari a € 9.185 + IVA di legge; 

VALUTATA unitamente al Direttore Tecnico dell’Azienda l‘offerta tecnica ed economica per la 

fornitura dei servizi sopra richiamati, ritenuti congrui e coerenti con il programma generale 

dell’Evento “Benvenuto Vermentino” 2019, in programma ad Olbia nei giorni 18-20 Ottobre p.v.; 

ATTESO che i costi complessivi per la realizzazione della manifestazione in parola restano 

invariati e nell’ambito delle risorse complessive stanziate dall’Ente camerale e delegate a 

Promocamera con deliberazione di Giunta n. 28 del 29/04/2019;  

CONSIDERATO che, visti i tempi ristretti a disposizione di Promocamera per l’organizzazione e 

realizzazione dell’articolato programma di attività previste dalla manifestazione in parola, non sono 

possibili altre soluzioni alternative; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 - Codice dei contratti pubblici - che all’art. 36 

disciplina le procedure di affidamento per i contratti sotto soglia;  

VISTO il Bilancio di Previsione 2019, approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera N. 

13 del 4 dicembre 2018, che presenta la necessaria disponibilità; 

RITENUTO opportuno provvedere; 

 

  



 
(segue Determinazione N. 21 del 14 Ottobre 2019) 

DETERMINA 

 di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 di affidare alla ditta Punkomat Project Srl l’incarico per la fornitura dei servizi necessari alla 

realizzazione dei vari eventi musicali in programma, per un importo complessivo pari a € 

9.185 + IVA di legge (€ 11.205,70); 

 di incaricare il Dott. Luigi Chessa, in qualità di Direttore Tecnico, di assolvere agli 

adempimenti connessi all’affidamento dell’incarico alla ditta Punkomat Project Srl; 

 di autorizzare il Responsabile Amministrativo, Dott. Ena, alla richiesta del relativo CIG.  

 di imputare tale onere al bilancio dell'esercizio finanziario 2019 che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

 

Sassari, lì 14/10/2019 

IL DIRETTORE GENERALE 

(F.to Dott. Pietro Esposito) 


